
 令和元年 5 月 13 日 

保護者の皆様 

中野区立緑野中学校 

PTA 会長 能登 祐克 

 

 

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

皆様よりご提出いただきました協力員希望届を基に、今年度の協力員を裏面の通り決めさせていただきましたので、ご確認

願います。なお、希望届けを基に割り振りを行いましたが、ご希望に添えなかった場合もあります。また、未記入・未提出の方に

つきましては役員にて振り分けをさせていただきましたので、予めご了承願います。 

各行事の日程は以下の通りです。期日が近づきましたら、各担当より詳細をお知らせいたしますので、何卒ご協力を賜ります

ようお願いいたします。 

 役員、委員、協力員と役割はそれぞれですが、今年度の PTA 活動を皆様とともに進めてまいりたいと思いますので、何卒

ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 行 事 担当 日  程 備   考 

1 セーフティ教室 

 

役員 

 

5 月 11 日(土) 

 

講演会・意見交換会への参加 

 2 体育祭 

 

役員 

 

6 月 1 日(土)予備日 6/4.6/5 

 

受付・お茶出し・パトロール 

 3 社会を明るくする運動   

    

役員 

 

6 月 29 日(土） 

 

講演会への参加 

 4 (仮称)中野区合同進路相談会 

 

役員 

 

7 月 6 日(土）午後 

 

受付 ※場所：中野中学校 

 5 北原小盆踊り 

 
 

校外 

 

7 月下旬週末(2 日間) 

 

北原小盆踊りパトロール 

 6 丸山塚盆踊り 

 

8 月下旬週末(3 日間) 

 

丸山塚祭りパトロール 

 7 沼袋氷川神社例大祭 

 

8 月下旬週末(2 日間) 

 

沼袋氷川神社例大祭パトロール 

 8 地域交流活動 花鉢プレゼント 

 

役員 

 

9 月 13 日(金) 

 

生徒が行う地域交流活動のお手伝い 

 9 道徳授業公開講座 

 

役員 

 

9 月 14 日(土) 

 

授業公開参観.講演会・意見交換会への参加 

 10 中Ｐ連全体研修会 

 

役員 

 

10 月 5 日 14:00〜16:00 

 

中野区中学校 PTA 連合会主催 

研修会への参加 

11 野方地区まつり 役員 10 月 19 日(土)朝〜午後(休憩有り) 開会式会場設営・後片付け 男性歓迎！！ 

12 ワイワイ広場① (前日準備) 

 

役員 

 

10 月 26 日(土)午後 

 

前日準備のお手伝い 

 13 ワイワイ広場② 

 

役員 

 

10 月 27 日(日)午前〜お昼 

 

会場設営  当日のお手伝い 

 14 ワイワイ広場③ 

 

役員 

 

10 月 27 日(日)午後〜夕方 

 

当日のお手伝い 会場後片付け 

 15 PTA コーラス 文化 10 月 31 日(木) (合唱コンクール) PTA コーラスへの参加（平日夕方など事前練習あり） 

16 放置自転車クリーンキャンペーン 

 

校外 

 

11 月平日の午後 

 

野方駅周辺放置自転車防止呼びかけ 

 17 保護者のための交通安全大会 校外 11 月 22 日(金)午前 講演会への参加（野方区民ホール(WIZ)） 

18 妙正寺川マラソン 

 

校外 

 

12 月 8 日（日） 

 

マラソン大会手伝い（前日打合せあり） 

 19 家庭教育支援講座 

 

役員 

 

2 月土曜日 

 

講演会への参加(人数制限あり) 

 20 PTA 書類印刷・製本作業 役員 3 月 新年度 4 月に配布する PTA の書類の印刷等作業 

※ 各行事のお手伝いの増員および行事の追加によりさらなる協力員が必要となった場合は、別途お願いする場合があります。 

※ ご都合がつかない場合は、必ず役員までご連絡ください。その場合、別の協力員のお手伝いをお願いいたします。 

 

 

 

【お問い合わせ先】  

副会長： 隅田・忠内  midorino.jhs.pta@gmail.com 

◆メール送信時の件名には、必ず学年・組・名前を入力してください。 

◆返信までお時間をいただくことがありますので、ご了承ください。 

委員・協力員決定のお知らせ 


